令和６年４月２６日

第２学年保護者 様

江戸川区立小岩第二中学校

校長 髙萩 広志

令和６年度 第２学年教材費・諸経費等の納入について

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件について、下記のとおり決定いたしました。納入方法についてもよくお読み

いただき、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．納入費内訳 [ 年額 ]

(1) 教材費・諸経費 [ 詳細は裏面 ]    27,000円

(2) 給食費                0円

  (3) PTA会費             03,600円

(4) 口座振替手数料         00,550円

合計 31,150円

２．納入方法

 (1) 朝日信用金庫の口座から 毎月 17 日 [ 17 日が休日の場合は翌営業日 ] に引き落とされます。

前日 16日までに入金していただきますよう、ご協力をお願いいたします。

(2) 教材費・諸経費は 5月～7月の 3回に分けて引き落とされます。PTA会費納入に関するお

問い合わせ等がある際は５月末日までにお願いします。

(3) 給食費は江戸川区による給食費無償化事業補助金により、年間実施回数分が無償化され

ました。

(4) PTA会費は 6月に一括で引き落とされます。

(5) 移動教室・修学旅行の積立金は旅行代理店に直接お支払いいただきます。詳細は後日お知

らせいたします。

(6) 1年間分の預金口座振替手数料は 5月に引き落とされます。

(7) 各月の引き落とし金額。

江戸川区立小岩第二中学校

副 校 長 幸家 孝

会計担当 眞島 健

佐藤 瞳

電話 ３６５７－１９１６

引 落 日
5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

年間
17(金) 17(月) 17(水) 19(月) 17(火) 17(木) 18(月) 17(月) 17(金) 17(月)

教 材 費

諸 経 費
9,000 9,000 9,000 0 0 0 0 0 0 0 27,000

給 食 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PTA会費 0 3,600 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600

口座振替

手 数 料
550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550

引落合計 9,550 12,600 9,000 0 0 0 0 0 0 0 31,150

教材費・諸経費 内訳

教科名 教材の名称 税込定価(円)

国 語

単元別漢字  400

読み方レスキューⅡ  360

積み上げプリント国語２  640

書き初め用紙  220

数 学

基礎からの問題集  620

単元別プリント観点別評価  500

こつこつ計算練習２年  410

英 語

英語のパートナー②  720

サンシャイン完全準拠英語ノート２  460

P.Pフラットファイル 130

社 会
社会の自主学習 地理２ 460

社会の自主学習 歴史２・３ 510

理 科

理科ノート 2 年  530

よくわかる理科の学習２（学習ノート付き）  650

絶対評価プリント 理科２（専用ファイル付き） 690

音 楽 なし 0

美 術

アクリル絵の具 1,300

木箱 1,550

スーパーカルモM 330

セメダインスーパー 484

用紙代一式 500

鉛筆２本＋鉛筆ホルダー    528

保健体育 保健体育ノート２年 460

技 術

エネルギー変換教材（実習体験キット） 260

エネルギー変換・情報教材   4,000

栽培    540

家 庭 調理実習費 1,000

学 年

生徒会費   600

通知表ファイル 205

身分証明書 430

給食白衣クリーニング＋マスク 200

領域診断問題（１回分） 1,350

校外学習費 2,500

学年活動費 3,463

―

合 計  2７,０00

※物価上昇の影響で、価格に変更が出ることがございます。その際は、学年活動費より調整させていただ

きます。